
Licence: WATX   strana 1 / 16 XCRGBZUC / ZUC  (21012021 / 01012021) 

 

 Obec Benešov   

   

   

   

   

  ZÁVĚREČNÝ  ÚČET  ZA  ROK  2021  

 (v Kč)  

   

Zpracováno systémem GINIS Express UCR (14.05.1) GORDIC spol. s r. o.      18.05.2022 13h28m25s 

 

Sestavený ke dni 31.12.2021 

Návrh vyvěšen na elektronické a fyzické úřední desce dne: 10.06.2022 

Návrh sejmut dne: 04.07.2022 

Schváleno Zastupitelstvem Obce Benešov dne: 30.06.2022  

Schválený Závěrečný účet vyvěšen na obou úředních deskách dne: 04.07.2022 

Schválený Závěrečný účet sejmut dne: 31.07.2023 

Vypracovala: Dana Kolářová, účetní 

Schválil: Antonín Rus, starosta 

 

 

Údaje o organizaci 

 identifikační číslo 00279927 

 název Obec Benešov  

 ulice, č.p. 122 

 obec Benešov 

 PSČ, pošta 679 53 
 
 

Kontaktní údaje 

 telefon 516 467 324 

 fax 516 467 324 

 e-mail info@benesov-u-boskovic.cz 

 WWW stránky www.benesov-u-boskovic.cz 
 

Doplňující údaje organizace 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obsah závěrečného účtu 

 I. Plnění rozpočtu příjmů 

 II. Plnění rozpočtu výdajů 

 III. Financování (zapojení vlastních úspor a cizích zdrojů) 

 IV. Stavy a obraty na bankovních účtech 



Licence: WATX   strana 2 / 16 XCRGBZUC / ZUC  (21012021 / 01012021) 

 

 Obec Benešov   

   

   

   

   

  ZÁVĚREČNÝ  ÚČET  ZA  ROK  2021  

 (v Kč)  

   

Zpracováno systémem GINIS Express UCR (14.05.1) GORDIC spol. s r. o.      18.05.2022 13h28m25s 

 V. Peněžní fondy - informativně 

 VI. Majetek 

 VII. Vyúčtování finančních vztahů k rozpočtům krajů, obcí, DSO a vnitřní převody 

 VIII. Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, státním fondům a Národnímu fondu 

 IX. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření 

 X. Finanční hospodaření zřízených právnických osob a hospodaření s jejich majetkem 

 XI. Ostatní doplňující údaje 



 

 

Zpracováno systémem GINIS Express UCR (14.05.1) GORDIC spol. s r. o.      18.05.2022 13h28m25s 

I. PLNĚNÍ ROZPOČTU PŘÍJMŮ 
Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

Daňové příjmy 10 831 300,00  12 777 800,00  13 811 470,52  

Nedaňové příjmy 923 000,00  1 261 500,00  826 124,60  

Kapitálové příjmy 32 000,00  199 900,00  169 566,50  

Přijaté transfery 3 047 200,00  5 869 400,00  10 327 804,78  

Příjmy celkem 14 833 500,00  20 108 600,00  25 134 966,40  

 

Detailní výpis položek dle druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

1111 Daň z příj.fyz.osob ze záv.činnosti a fun.pož. 2 438 300,00  2 123 700,00  2 123 604,72  

1112 Daň z příjmu fyz.osob ze samost. výděl.činnosti 50 000,00  142 600,00  132 901,54  

1113 Daň z příjmů fyzických osob z kapitál.výnosů 200 000,00  347 900,00  344 559,37  

111 Daně z příjmů fyzických osob 2 688 300,00  2 614 200,00  2 601 065,63  

1121 Daň z příjmů právnických osob 2 000 000,00  2 771 400,00  2 907 644,25  

1122 Daň z příjmu právnických osob za obce 250 000,00  856 000,00  855 950,00  

112 Daně z příjmů právnických osob 2 250 000,00  3 627 400,00  3 763 594,25  

11 Daně z příjmů, zisku a kapitálových výnosů 4 938 300,00  6 241 600,00  6 364 659,88  

1211 Daň z přidané hodnoty 5 000 000,00  5 593 100,00  6 498 354,06  

121 Obecné daně ze zboží a služeb v tuzemsku 5 000 000,00  5 593 100,00  6 498 354,06  

122a3 Zvl.daně a popl. ze zboží a služeb v tuzemsku    

12 Daně ze zboží a služeb v tuzemsku 5 000 000,00  5 593 100,00  6 498 354,06  

1334 Odvody za odnětí půdy ze zem.půdního fondu 3 000,00  1 000,00  793,50  

133 Poplatky a odvody v oblasti životního prostředí 3 000,00  1 000,00  793,50  

1340 Poplatek za provoz systému shrom.....komun.odpadů 340 000,00  352 000,00  351 620,00  

1341 Poplatek ze psů 25 000,00  18 000,00  18 055,00  

1342 Poplatek z pobytu 30 000,00  18 000,00  17 360,00  

1343 Poplatek za užívání veřejného prostranství 15 000,00  3 000,00  2 250,00  

134 Místní poplatky z vybraných činností a služeb 410 000,00  391 000,00  389 285,00  

1361 Správní poplatky 30 000,00  21 000,00  20 290,00  

136 Správní a soudní poplatky 30 000,00  21 000,00  20 290,00  

1381 Daň z hazardních her s výj.dílčí daně z techn.her 60 000,00  100 000,00  95 891,86  

1382 Zruš.odvod z loter.a podob.her kromě z výher.hr.p.  100,00  4,45  

138 Daně, poplatky a jiná obd.peněž.plně.v ob.haz.her 60 000,00  100 100,00  95 896,31  

13 Daně a poplatky z vybraných činností a služeb 503 000,00  513 100,00  506 264,81  

1511 Daň z nemovitostí 390 000,00  430 000,00  442 191,77  

151 Daně z majetku 390 000,00  430 000,00  442 191,77  

15 Majetkové daně 390 000,00  430 000,00  442 191,77  

1 Daňové příjmy (součet za třídu 1) 10 831 300,00  12 777 800,00  13 811 470,52  

2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 
Příjmy – prodej polenového dřeva  -                          9.854,00 Kč 
Prodej elekt. energie – fotovoltaika                        274.361,30 Kč 
Nahodilé příjmy – rozhlas                                             494,00 Kč 
Zálohy na energie – výdejna léků + vyúčtování       14.697,30 Kč 
Příjmy – hřbitov – hroby                                             1.295,00 Kč 
Nahodilý příjem – hasička                                               55,00 Kč 

     411 000,00  
 

339 700,00  300 756,60  

2119 Ostatní příjmy z vlastní činnosti 
Příjmy – věcná břemena –  CETIN                            4.235,00 Kč 

6 000,00  7 900,00  4 235,00  

211 Příjmy z vlastní činnosti 417 000,00  347 600,00  304 991,60  

2131 Příjmy z pronájmu pozemků 
Družstvo – ZD Skály Benešov                                 38.982,00 Kč 
Rybářský svaz – rybníky                                           4.000,00 Kč 
Římskokatolická církev Benešov                                     1,00 Kč 
TJ SOKOL Benešov                                                        1,00 Kč 
Příjmy z pronájmu pozemků – hřbitov                         531,25 Kč 
Příjmy z pronájmu – minigolf                                    3.750,00 Kč 
Příjmy – pronájem – Družstvo Taurus Protivanov         62,00 Kč 
Příjem – pronájem pozemku – Veselý                         100,00 Kč   
 

                        21 000,00  60 000,00  47 427,25  

     

     



Licence: WATX   strana 4 / 16 XCRGBZUC / ZUC  (21012021 / 01012021) 

Detailní výpis položek dle druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

Zpracováno systémem GINIS Express UCR (14.05.1) GORDIC spol. s r. o.      18.05.2022 13h28m25s 

     

     

     

2132 Příjmy z pronájmu ost.nemovit.věcí a jejich částí 
Nocovna – ČSAD                    10.132,50 Kč 
Budova – ZŠ                             3.600,00 Kč 
Výdejna léků – LEBO             36.876,00 Kč 
Budova – hasička Benešov      3.758,00 Kč 
Budova – ZS Benešov            88.359,00 Kč 
Pronájem – plynovod – GasNet 8.290,92 Kč 

203 000,00  214 300,00  151 016,42  

213 Příjmy z pronájmu majetku 224 000,00  274 300,00  198 443,67  

2141 Příjmy z úroků (část) 5 000,00  5 000,00  1 102,05  

214 Výnosy z finančního majetku 5 000,00  5 000,00  1 102,05  

21 Příjmy z vl.činn.a odvody přeb.org.s příj.vzt. 646 000,00  626 900,00  504 537,32  

2212 Sankční platby přijaté od jiných subjektů 
Smluvní pokuta – pozemky parc. č. 1428/117, 1428/122              
                                                                                  40.000,00 Kč               

 40 000,00  40 000,00  

221 Přijaté sankční platby  40 000,00  40 000,00  

22 Přijaté sankční platby a vratky transferů  40 000,00  40 000,00  

2310 Příjmy z prod.krátk. a drob.dlouhod.majetku 
Železný šrot – REMET                                    20.488,00 Kč 
Prodej kontejnerů na odpad                            11.600,00 Kč 

25 000,00  66 200,00  32 088,00  

231 Příjmy z prod.krátk. a drob.dlouhod.majetku 25 000,00  66 200,00  32 088,00  

2321 Přijaté neinvestiční dary 3 000,00  3 000,00   

2322 Přijaté pojistné náhrady 10 000,00  10 000,00   

2324 Přijaté nekapitálové příspěky a náhrady 
Přeplatek – elek. energie budova u hřiště      7.565,00 Kč 
Přeplatek – elek. energie – výdejna léků          906,00 Kč 
Přeplatek – elek. energie .- VO                    12.500,28 Kč 
Za tříděné odpady – EKO-KOM                 188.732,00 Kč 
Za tříděné odpady – oděvy                               500,00 Kč 
Přeplatek elek. energie, plyn – hasička       24.847,00 Kč 
Přeplatek elekt. energie, plyn – budova ObÚ  
                                                                    14.449,00 Kč 

237 000,00  513 400,00  249 499,28  

2329 Ostatní nedaňové příjmy jinde nezařazené 2 000,00  2 000,00   

232 Ostatní nedaňové příjmy 252 000,00  528 400,00  249 499,28  

23 Příjmy z prod.nekap.maj.a ost.nedaňové příjmy 277 000,00  594 600,00  281 587,28  

2 Nedaňové příjmy (součet za třídu 2) 923 000,00  1 261 500,00  826 124,60  

3111 Příjmy z prodeje pozemků 
Prodej  pozemku parc. č. 11/218                19.500,00 Kč 
Prodej pozemku parc. č. 11/135, 11236     87.967,00 Kč 
Prodej pozemku parc. č. 11/210                 17.900,00 Kč 
Prode pozemku parc. č. 1192/5                  10.345,50 Kč 
Prodej pozemku parc. č. 1144/4                 15.004,00 Kč 
Prodej pozemku parc. č. 1428/122             17.600,00 Kč 
Prodej  – pozemku                                        1.250,00 Kč              

7 000,00  174 900,00  169 566,50  

3112 Příjmy z prod.ost.nemovit. věcí a jejich částí 25 000,00  25 000,00   

311 Příjmy z prod.dlouhodob.majetku (kromě drobn.) 32 000,00  199 900,00  169 566,50  

31 Příjmy z prod.dlouhod.maj.a ost.kap.příjmů 32 000,00  199 900,00  169 566,50  

3 Kapitálové příjmy (souč.za třídu 3) 32 000,00  199 900,00  169 566,50  

Vlastní příjmy (třída 1+2+3) 11 786 300,00  14 239 200,00  14 807 161,62  

4111 Neinv.přij.transf.z všeob.pokl.správy st.rozp. 
Kompenzace daňových příjmů SARS Cov-2 
UZ0000  000098037                                 172.411,58 Kč                                                                  
Dotace na Volby do PS Parlamentu ČR 
UZ 000098071                                            31.000,00 Kč 
 

 203 600,00  203 411,58  

4112 Neinv.přij.tra.ze SR v rámci souhrn.dot.vztahu 
Dotace na výkon státní správy                             302.200,00 Kč 

302 200,00  302 200,00  302 200,00  



Licence: WATX   strana 5 / 16 XCRGBZUC / ZUC  (21012021 / 01012021) 

Detailní výpis položek dle druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

Zpracováno systémem GINIS Express UCR (14.05.1) GORDIC spol. s r. o.      18.05.2022 13h28m25s 

4116 Ost.neinv.přij.tra.ze státního rozpočtu 
Dotace z Úřadu práce – pracovníci VPP 
UZ 13101                                                            96.775,00 Kč 
UZ 104513013                                                  111.213,00 Kč 
UZ 104113013                                                    23.787,00 Kč  
Dotace – vzdělávání – ZŠ Benešov 
UZ 103533063                                                  569,724,39 Kč 
UZ 103133063                                                 100.539,61 Kč 

 902 200,00  902 039,00  

411 Neinv.přij.transf.od veř.rozp.ústřední úrovně 302 200,00  1 408 000,00  1 407 650,58  

4134 Převody z rozpočtových účtů 45 000,00  45 000,00  4 503 833,43  

413 Neinvestiční převody z vlastních fondů 45 000,00  45 000,00  4 503 833,43  

41 Neinvestiční přijaté transfery 347 200,00  1 453 000,00  5 911 484,01  

4216 Ost.inv.přij.transf.ze státního rozpočtu 
Dotace – MMR obnova místních komunikací v obci 
UZ  000017508                                         1,068.486,00 Kč                                                      
Dotace – MMR – chodníky v průtahu obcí Benešov 
UZ  107517969                                         3,347.834,77 Kč 

2 700 000,00  4 416 400,00  4 416 320,77  

421 Investiční přijaté transf.od veř.r.ústř.úrovně 2 700 000,00  4 416 400,00  4 416 320,77  

42 Investiční přijaté transfery 2 700 000,00  4 416 400,00  4 416 320,77  

4 Přijaté transfery (součet za třídu 4) 3 047 200,00  5 869 400,00  10 327 804,78  

Příjmy celkem (třídy 1+2+3+4) 14 833 500,00  20 108 600,00  25 134 966,40  

 



 

 

Zpracováno systémem GINIS Express UCR (14.05.1) GORDIC spol. s r. o.      18.05.2022 13h28m25s 

II. PLNĚNÍ ROZPOČTU VÝDAJŮ 
Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

Běžné výdaje 9 530 400,00  12 444 700,00  12 806 914,02  

Kapitálové výdaje 6 570 000,00  8 930 800,00  3 600 267,77  

Výdaje celkem 16 100 400,00  21 375 500,00  16 407 181,79  

 

Detailní výpis položek dle druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

5011 Platy zaměstnanců v pracovním poměru 1 140 000,00  1 366 300,00  999 064,00  

5019 Ostatní platy 15 000,00  15 900,00  8 106,00  

501 Platy 1 155 000,00  1 382 200,00  1 007 170,00  

5021 Ostatní osobní výdaje 44 500,00  64 700,00  58 772,00  

5023 Odměny členů zastupitelstev obcí a krajů 768 000,00  768 000,00  683 880,00  

502 Ostatní platby za provedenou práci 812 500,00  832 700,00  742 652,00  

5031 Pov.poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan. 405 000,00  419 100,00  408 340,00  

5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 195 000,00  196 800,00  151 320,00  

5038 Povinné pojistné na úrazové pojištění 10 000,00  10 000,00  4 352,14  

5039 Ost.pov.poj.placené zaměstnavatelem 5 000,00  5 300,00  2 162,00  

503 Povinné pojistné placené zaměstnavatelem 615 000,00  631 200,00  566 174,14  

5041 Odměny za užití duševního vlastnictví  2 300,00  2 206,56  

504 Odměny za užití duševního vlastnictví  2 300,00  2 206,56  

50 Výdaje na platy,ost.platby za prov.pr.a pojist. 2 582 500,00  2 848 400,00  2 318 202,70  

5123 Podlimitní technické zhodnocení 1 000,00  1 000,00   

512 Výd.na někt.úpr.hmot.věcí a poříz.někt.práv k hm.v 1 000,00  1 000,00   

5132 Ochranné pomůcky 2 000,00  2 000,00   

5133 Léky a zdravotnický materiál  9 600,00  9 599,00  

5136 Knihy, učební pomůcky a tisk 11 000,00  11 000,00  7 853,00  

5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 
Adaptér ke křovinořezu – VZ                      1.340,00  Kč 
2 x podložka pod židle                                2.415,00  Kč 
Svítící hvězda – vám. Strom na návsi         2.504,70 Kč 
Kamera WIFI -  v obci                                14.157,00 Kč   
Disk WD GREEN k promítání – ObÚ          1.694,00 Kč    

489 000,00  488 000,00  22 110,70  

5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 359 500,00  412 900,00  100 045,20  

513 Nákup materiálu 861 500,00  923 500,00  139 607,90  

5141 Úroky vlastní 95 000,00  95 000,00  49 330,60  

514 Úroky a ostatní finanční výdaje 95 000,00  95 000,00  49 330,60  

5151 Studená voda 20 000,00  26 000,00  8 951,00  

5153 Plyn 75 000,00  154 100,00  104 697,00  

5154 Elektrická energie 147 000,00  312 600,00  257 561,38  

5156 Pohonné hmoty a maziva 71 000,00  71 000,00  27 924,49  

515 Nákup vody, paliv a energie 313 000,00  563 700,00  399 133,87  

5161 Služby pošt 15 000,00  17 200,00  11 745,00  

5162 Služby elektronických komunikací 35 000,00  46 600,00  33 078,11  

5163 Služby peněžních ústavů 115 000,00  115 000,00  82 594,80  

5164 Nájemné 14 000,00  14 000,00  5 692,88  

5166 Konzultační, poradenské a právní služby 123 000,00  132 500,00  50 430,00  

5167 Služby školení a vzdělávání 54 000,00  54 000,00  3 873,90  

5168 Služby zpracování dat 162 000,00  184 400,00  96 165,18  

5169 Nákup ostatních služeb 1 240 200,00  1 419 600,00  806 650,99  

516 Nákup služeb 1 758 200,00  1 983 300,00  1 090 230,86  

5171 Opravy a udržování 1 680 000,00  2 251 900,00  919 454,85  

5172 Programové vybavení 56 000,00  169 800,00  103 238,41  

5173 Cestovné 9 000,00  9 400,00  1 089,00  

5175 Pohoštění 29 000,00  30 400,00  8 637,40  

517 Ostatní nákupy 1 774 000,00  2 461 500,00  1 032 419,66  

5192 Poskytnuté náhrady  2 000,00  2 000,00  

5193 Výdaje na dopravní územní obslužnost 32 500,00  32 500,00  32 500,00  



Licence: WATX   strana 7 / 16 XCRGBZUC / ZUC  (21012021 / 01012021) 

Detailní výpis položek dle druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

Zpracováno systémem GINIS Express UCR (14.05.1) GORDIC spol. s r. o.      18.05.2022 13h28m25s 

5194 Věcné dary 
SPOZ – zlatá svatba – věcný dar                1.200,00 Kč 
Dárkové balíčky – závody horských kol       5.543,00 Kč 
Věcný dar – medaile – JSDH                          550,00 Kč                        
                                                                                            

25 000,00  26 600,00  7 293,00  

519 Výdaje souv.s neinv.nák.,přísp.,náhr.a věc.dary 57 500,00  61 100,00  41 793,00  

51 Neinvestiční nákupy a související výdaje 4 860 200,00  6 089 100,00  2 752 515,89  

5222 Neinv.transf.občanským sdružením 20 000,00  20 000,00   

5223 Neinv.transf.církvím a náboženským společ. 20 000,00  20 000,00   

5229 Ost.neinv.transf.nezisk. a podob.organizacím 19 000,00  19 000,00   

522 Neinv.transf.neziskovým a podobným organizacím 59 000,00  59 000,00   

52 Neinv.transfery podn.subj.a nezisk.organizacím 59 000,00  59 000,00   

5321 Neinvestiční transfery obcím 
Sítě služeb sociál. prevence – Město Boskovice                               
                                                                                  11.954,00 Kč 
Veřejnoprávní smlouva – přestupky – Město Boskovice 
                                                                                   4.500,00 Kč 
 

 
                        21 000,00  

16 700,00  16 454,00  

5329 Ost.neinv.transf.veř.rozpočtům územní úrovně 
Finanční závazek – Svazek Vak Boskovice            91.820,00 Kč 
Členský příspěvek – Svazek Vak Boskovice             3.250,00 Kč 
Členský příspěvek – DSO TS Malá Haná                  6.500,00 Kč 

                        90 000,00  101 700,00  101 570,00  

532 Neinv.transfery veř.rozpočtům územní úrovně 111 000,00  118 400,00  118 024,00  

5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným PO 
Neinvestiční příspěvek – ZŠ a MŠ Benešov      1,478.554,00 Kč 

1 354 000,00  1 478 600,00  1 478 554,00  

5336 Neinv.transf.zřízeným příspěvkovým organizacím – ZŠ a MŠ 
Dotace – vzdělávání – Min. školství a mládeže 
UZ 103533063                                                     569.724,39 Kč 
UZ 103133063                                                     100.539,61 Kč  

 670 400,00  670 264,00  

533 Neinv.transfery přísp.a podobným organizacím 1 354 000,00  2 149 000,00  2 148 818,00  

5342 Základní příděl FKSP a soc.fondu obcí a krajů 
Převody – příspěvky – SF                                         3.833,43 Kč 

45 000,00  45 000,00  3 833,43  

5345 Převody vlastním rozpočtovým účtům 
Převody peněž. Prostředků na BÚ                     4,500.000,00 Kč 

  4 500 000,00  

534 Neinvestiční převody vlastním fondům 45 000,00  45 000,00  4 503 833,43  

5362 Platby daní a poplatků státnímu rozpočtu 
Odvod DPH – FÚ                                                  29.115,00 Kč 

155 000,00  155 000,00  29 115,00  

5363 Úhrady sankcí jiným rozpočtům 
Pokuta za rychlou jízdu – JSDH                                800,00 Kč 

800,00  800,00  800,00  

5364 Vratky transferů poskytnutých z veřejných rozpočtů 
Vratka – dotace – Volby – krajská zastupitelstva   2.907,00 Kč   

2 900,00  3 000,00  2 907,00  

5365 Platby daní a poplatků krajům, obcím a st.fond. 
Daň z příjmu PO za obec                                   855.950,00 Kč 

250 000,00  856 000,00  855 950,00  

536 Ost.neinv.transfery jiným veřejným rozpočtům 408 700,00  1 014 800,00  888 772,00  

53 Neinv.transfery a některé další platby rozp. 1 918 700,00  3 327 200,00  7 659 447,43  

5424 Náhrady mezd v době nemoci 
Náhrada mzdy – obec. Pracovník                        5.143,00 Kč 

15 000,00  15 200,00  5 143,00  

542 Náhrady placené obyvatelstvu 15 000,00  15 200,00  5 143,00  

5492 Dary obyvatelstvu 5 000,00  5 000,00   

5499 Ostatní neinv.transfery obyvatelstvu 
Stravenkový paušál                                          64.345,00 Kč 

85 000,00  85 100,00  64 345,00  

549 Ostatní neinvestiční transfery obyvatelstvu 90 000,00  90 100,00  64 345,00  

54 Neinvestiční transfery obyvatelstvu 105 000,00  105 300,00  69 488,00  

5901 Nespecifikované rezervy  3 900,00   

5903 Rezerva na krizová opatření 5 000,00  4 500,00   

5904 Přev.domněle neoprávněně použ.dotací zpět poskyt. 
Vratka dotace – ovocné stromky – JMK           7.260,00 Kč 
z roku 2017 

 7 300,00  7 260,00  

590 Ostatní neinvestiční výdaje 5 000,00  15 700,00  7 260,00  

59 Ostatní neinvestiční výdaje 5 000,00  15 700,00  7 260,00  

5 Běžné výdaje (třída 5) 9 530 400,00  12 444 700,00  12 806 914,02  

6119 Ostatní nákup dlouhodobého nehmotného majetku 50 000,00  50 000,00   

611 Pořízení dloudodobého nehmotného majetku 50 000,00  50 000,00   



Licence: WATX   strana 8 / 16 XCRGBZUC / ZUC  (21012021 / 01012021) 

Detailní výpis položek dle druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

Zpracováno systémem GINIS Express UCR (14.05.1) GORDIC spol. s r. o.      18.05.2022 13h28m25s 

6121 Budovy, haly a stavby 
Komunikace – Valdinčina TZ              1,373.304,02 Kč 
Rozšíření VO v obci                               130.097,51 Kč          
Chodníky v průtahu obcí Benešov           37.000,00 Kč 
Komunikace – Pastvisko IV                1,456.221,69 Kč 
Dešťová kanalizace – Pastvisko IV        197.857.77 Kč 
Splašková kanalizace – Pastvisko IV     147.878,70 Kč 
Vodovod – Pastvisko IV                         112.207,68 Kč 
Žádost MMR – komunikace od hřbitova  39.930,00 Kč                         
       

5 728 000,00  7 939 200,00  3 494 497,37  

6122 Stroje, přístroje a zařízení 
Rozšíření rozhlasu v obci                        48.085,40 Kč 
Kamerový systém v obci                         52.635,00 Kč 

300 000,00  349 600,00  100 720,40  

6129 Nákup dlouhod.hmotného maj.jinde nezařazený 10 000,00  10 000,00   

612 Pořízení dlouhodobého hmotného majetku 6 038 000,00  8 298 800,00  3 595 217,77  

6130 Pozemky 
Směnná smlouva – pozemky                   5.050,00 Kč  

472 000,00  572 000,00  5 050,00  

613 Pozemky 472 000,00  572 000,00  5 050,00  

61 Investiční nákupy a související výdaje 6 560 000,00  8 920 800,00  3 600 267,77  

6349 Ost.inv.transf.veřejným rozpočtům  územní úr. 10 000,00  10 000,00   

634 Inv.transf.veř.rozpočtům územní úrovně 10 000,00  10 000,00   

63 Investiční transfery 10 000,00  10 000,00   

6 Kapitálové výdaje (souč.za třídu 6) 6 570 000,00  8 930 800,00  3 600 267,77  

Výdaje celkem  (třída 5+6) 16 100 400,00  21 375 500,00  16 407 181,79  

 

Saldo příjmů a výdajů (Příjmy-Výdaje)  1 266 900,00- 1 266 900,00- 8 727 784,61  



Licence: WATX   strana 9 / 16 XCRGBZUC / ZUC  (21012021 / 01012021) 

Zpracováno systémem GINIS Express UCR (14.05.1) GORDIC spol. s r. o.      18.05.2022 13h28m25s 

 

Obec Benešov hospodařila v roce 2021 na základě 

rozpočtu, který byl schválen na 14. schůzi 

veřejného zasedání Obecního zastupitelstva obce 

Benešov dne 22.12.2020.  

Rozpočet byl schválen  v příjmech v částce 

14,833.500,00 Kč, ve výdajích 16,100.400,00 Kč, 

se  zapojením přebytku z minulých let ve výši 

2,421.900,00 Kč a se splátkami úvěru ve výši 

1,115.000,00 Kč.  
 

Rozpočet: 
 
Příjmová část:                                                                         
schválený 14,833.500,00 Kč schválený 11,084.000,00 Kč  
po změnách 20,108.600,00 Kč po změnách 18,618.000,00Kč  
skutečnost 25,134.966,40 Kč skutečnost 17,722.602,68 Kč  
 
Výdajová část: 
Schválený    16,100.400,00 Kč  
po změnách 21,375.500,00Kč  
skutečnost   16,407.181,79 Kč  
 
Financování:  
Schválený     1,266.900,00 Kč  
po změnách .1,266.900,00 Kč  
skutečnost     8,727.784,61 Kč  
 
 
V souladu s ustanovením § 16 zákona č. 250/2000 Sb., o 
rozpočtových pravidlech a ve znění pozdějších předpisů bylo 
v roce 2021 obecní radou a návazně obecním 
zastupitelstvem schváleno 11 rozpočtových opatření v 
celkové výši 5,275.100,- Kč.  
 
Č. 1       962.100,- Kč  
Č. 2       712.900,- Kč  
Č  3       621.000,- Kč  
Č. 4         19.000,- Kč  
Č. 5         65.000,- Kč  
Č. 6         86.200,- Kč  
Č. 7       214.400,- Kč  
Č. 8       225.600,- Kč  
Č. 9       174.400,- Kč  
Č. 10  2,000.000,- Kč  
Č. 11     194.500,- Kč 
 
Hospodářský výsledek Obce Benešov za rok 2021 je účetní 
zisk ve výši 4,046.110,38 Kč  
 
Celkem náklady: 10,277.720,07 Kč  
 
Celkem výnosy: 16,323.830,45 Kč  
 
V měsíci červnu 2022 bude po schválení účetní závěrky za 
rok 2021 Zastupitelstvem Obce Benešov z účtu 431 – 
(hospodářský výsledek ve schvalovacím řízení) převeden na 
účet 432 – což je nerozdělený zisk/ztráta minulých let.  
 
Obec Benešov má u České spořitelny tyto úvěry:  
 
Úvěrový účet – 0422708439/0800 ve výši 6,000.000,00 Kč  
 
V roce 2021 na splátkách uhrazeno: 1,000.008,00 Kč  
Zůstatek nesplaceného úvěru: 1,822.275,45 Kč  

     



Licence: WATX   strana 10 / 16 XCRGBZUC / ZUC  (21012021 / 01012021) 

Zpracováno systémem GINIS Express UCR (14.05.1) GORDIC spol. s r. o.      18.05.2022 13h28m25s 

 

III. FINANCOVÁNÍ (zapojení vlastních úspor a cizích zdrojů) 
Název položky Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

Krátkodobé financování z tuzemska 

 Krátkodobé vydané dluhopisy (+) 8111    

 Uhrazené splátky krátkod.vydaných dluhopisů  (-) 8112    

 Krátkodobé přijaté půjčené prostředky (+) 8113    

 Uhrazené splátky krátkod.přij.půjč.prostř. (-) 8114    

 Změna stavu krátkod. prostř.na bank.účtech(+/-) 8115 2 421 900,00  2 421 900,00  7 611 746,61- 

 Akt. krátkod. operace řízení likvidity-příjmy(+) 8117    

 Akt. krátkod. operace řízení likvidity-výdaje(-) 8118    

Dlouhodobé financování z tuzemska 

 Dlouhodobé vydané dluhopisy (+) 8121    

 Uhrazené splátky dlouh.vydaných dluhopisů (-) 8122    

 Dlouhodobé přijaté půjčené prostředky (+) 8123    

 Uhrazené splátky dlouhod. přijatých půjček (-) 8124 1 155 000,00- 1 155 000,00- 1 154 528,00- 

 Změna stavu dlouhod. prostř.na bank.účtech(+/-) 8125    

 Akt. dlouhod. operace řízení likvidity-příjmy(+) 8127    

 Akt. dlouhod. operace řízení likvidity-výdaje(-) 8128    

Opravné položky k peněžním operacím 

 Operace z peněžních účtů organizace nemající     

 charakter příjmů a výdajů vlád.sektoru (+/-) 8901   38 490,00  

 Nerealizované kurzové rozdíly pohybů na devizových účtech 
(+/-) 

8902    

 Nepřevedené částky vyrovnávající schodek (+/-) 8905    

FINANCOVÁNÍ (součet za třídu 8) 1 266 900,00  1 266 900,00  8 727 784,61- 

 

IV. STAVY A OBRATY NA BANKOVNÍCH ÚČTECH 
Název bankovního účtu Počáteční stav k 1. 1. Obrat Konečný stav k 31.12. Změna stavu bankovních 

účtů 

 

Základní běžný účet 
Základní běžný účet 
ZBÚ – 1888305329/0800   11,144.413,98 Kč 
Stav k 31.12.2021 
ZBÚ – ČNB 94-5410631/0710 1,803.422,68 Kč 
Stav k 31.12.2021 
Účet – fotovoltaika – 20183-1888305329/0800 
                                                   347.118,26 Kč 
Stav k 31.12.2021 

5 684 733,28  7 610 221,64  13 294 954,92  7 610 221,64- 

Běžné účty fondů ÚSC 
Sociální fond 
156647636/0300                        122.612,49 Kč 
Stav k 31.12.2021 

121 087,52  1 524,97  122 612,49  1 524,97- 

Běžné účty celkem 5 805 820,80  7 611 746,61  13 417 567,41  7 611 746,61- 

Pokladna     

 

V. PENĚŽNÍ FONDY - INFORMATIVNĚ 
Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

Počáteční zůstatek   121 087,52  

Příjmy celkem   3 870,97  

Výdaje celkem   2 346,00  

Obrat   1 524,97  

Konečný zůstatek  (rozdíl rozpočtu)   122 612,49  

Změna stavu   1 524,97- 

Financování - třída 8    

 

VI. MAJETEK 
Název majetkového účtu Počáteční stav k 1.1. Obrat Konečný stav 

 

Dlouhodobý nehmotný majetek 

 Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje    

 Software    



Licence: WATX   strana 11 / 16 XCRGBZUC / ZUC  (21012021 / 01012021) 

VI. MAJETEK 
Název majetkového účtu Počáteční stav k 1.1. Obrat Konečný stav 

 

Zpracováno systémem GINIS Express UCR (14.05.1) GORDIC spol. s r. o.      18.05.2022 13h28m25s 

 Ocenitelná práva    

 Povolenky na emise a preferenční limity    

 Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 
Pasport komunikací a dopr. značení             47.699,41 Kč 
Architektonická studie – přístavba učeben – ZŠ 55.539,00 Kč 
                

304 313,20  103 238,41  407 551,61  

 Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 409 308,00   409 308,00  

Dlouhodobý hmotný majetek odpisovaný 

 Stavby 
Komunikace – Valdinčina – TZ     1,413.234,02 Kč 
VO – ulice – Hofman                       130.097,51 Kč 

93 411 878,52  1 543 331,53  94 955 210,05  

 Samostatné hmotné movité věci a soubory movitých věcí 
Rozšíření rozhlasu v obci                  48.085,40 Kč 
Radiostanice – bezúpl. převod – JSDH   41.782,20 Kč       
Kamerový systém v obci                          52.635,00 Kč   

6 689 763,81  142 502,60  6 832 266,41  

 Pěstitelské celky trvalých porostů    

 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 
Vyřazení – kontejnery na inertní odpad      -43.580,00 Kč 
Vyřazení předmětů likvidační komisí          -28.704,69 Kč 
Vánoční hvězda – strom                                2.504,70 Kč 
Jednorázový nabíječ – JSDH                        4.933,43 Kč 
Disk WD k promítání                                      1.694,00 Kč 
Kamera WIFI s nastavením                          14.157,00 Kč 
Podložky pod židle                                         2.415,00 Kč  
 

2 640 537,91  46 580,56- 2 593 957,35  

 Ostatní dlouhodobý hmotný majetek    

Dlouhodobý hmotný majetek neodpisovaný 

 Pozemky 

Pozemky 
Prodej části pozemku parc. č. 1192/5                     130,90 Kč 
Prodej části pozemku parc. č. 11/142                  2.473,18 Kč 
Prodej  pozemku parc. č. 11/210                         2.848,84 Kč 
Prodej pozemku parc. č. 1428/122                    34.113,70 Kč 
Prodej pozemku parc. č. 11/135                          2.490,00 Kč 
Prodej pozemku parc. č. 11/218                             110,50 Kč 
Prodej části pozemku parc. č. 1144/4                     563,89 Kč 
 

Kulturní předměty 
 

5 044 784,16  42 731,01- 5 002 053,15  

 Kulturní předměty    

 Dlouhodobý nehmotný majetek určený k prodeji    

 Dlouhodobý hmotný majetek určený k prodeji    

Nedokončený a pořizovaný dlouhodobý majetek 

 Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek    

 Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 
Přírůstky:    
Komunikace – Pastvisko IV              1,456.221,69 Kč 
Chodníky – dotační akce                       37.000,00 Kč 
Dešťová kanalizace – Pastvisko IV      197.857,77 Kč      
Splašková  kanalizace – Pastvisko IV  147.878,70 Kč 
Vodovod – Pastvisko IV                       112.207,68 Kč 
Kamerový systém v obci                        52.635,00 Kč 
Rozšíření rozhlasu v obci                      48.085,40 Kč 
VO – ulice Hofman                              130.097,51 Kč 
Komunikace – Valdinčnina – TZ       1,413.234,02 Kč 
 
Úbytky: 
Rozšíření rozhlasu v obci               - 48.085,40 Kč 
Kamerový systém v obci               -  52.635,00 Kč 
Komunikace – Valdinčina          - 1,413.234,02 Kč 
Rozšíření VO – Hofman               - 130.097,51 Kč   
Znalecký posudek                        -     1.500,00 Kč 

10 103 738,86  1 949 665,84  12 053 404,70  

 Pořizovaný dlouhodobý finanční majetek    

 Uspořádací účet tech.zhodnocení dlouhod.nehmotného majetku    

 Uspořádací účet tech.zhodnocení dlouhod.hmotného majetku    

Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku 

 Oprávky k nehmotným výsledkům výzkumu a vývoje    

 Oprávky k softwaru    

 Oprávky k ocenitelným právům    



Licence: WATX   strana 12 / 16 XCRGBZUC / ZUC  (21012021 / 01012021) 

VI. MAJETEK 
Název majetkového účtu Počáteční stav k 1.1. Obrat Konečný stav 

 

Zpracováno systémem GINIS Express UCR (14.05.1) GORDIC spol. s r. o.      18.05.2022 13h28m25s 

 Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku 304 313,20- 103 238,41- 407 551,61- 

 Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku 67 272,00- 14 820,00- 82 092,00- 

Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku 

 Oprávky ke stavbám 21 292 392,67- 1 181 464,00- 22 473 856,67- 

 Oprávky k samost.hmot.movitým věcem a souborům hmot.mov.věcí 2 052 968,00- 240 609,00- 2 293 577,00- 

 Oprávky k pěstitelským celkům trvalých porostů    

 Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku 2 640 537,91- 46 580,56  2 593 957,35- 

 Oprávky k ostatnímu dlouhodobému hmotnému majetku    

Materiál 

 Pořízení materiálu    

 Materiál na skladě 
Benzín, nafta – JSDH                           5.990,91 Kč 
Dlažební kostky – chodníky u  kostela 9.570,00 Kč 

18 856,01  3 295,10- 15 560,91  

 Materiál na cestě    

Opravné položky ke krátkodobým pohledávkám 

 Opravné položky k směnkám a inkasu    

 Opravné položky k jiným pohledávkám z hlavní činnosti 620,00- 620,00   

 Opravné položky k poskyt.návrat.fin.výpomocem krátkodobým    

 Opravné položky k odběratelům 5 625,00-  5 625,00- 

 Opravné položky ke krátkodobým pohledáv.z postoupených úvěrů    

 Opravné položky k pohledáv. ze správy daní a obdobných dávek    

 Opravné položky ke krátkodobým pohledávkám z ručení    

 Opravné položky k ostatním krátkodobým pohledávkám    

 

VII. VYÚČTOVÁNÍ FIN. VZTAHŮ K ROZPOČTŮM KRAJŮ, OBCÍ, DSO A VNITŘNÍ PŘEVODY 
Položka Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

4134 Převody z rozpočtových účtů 
Sociální fond                      3.833,43 Kč 
Převody mezi účty       4,500.000,00 Kč 

45 000,00  45 000,00  4 503 833,43  

5321 Neinvestiční transfery obcím 
Neinv. příspěvek – Sítě služeb sociální prevence – Město 
Boskovice                                          11.954,00 Kč    
Nein. příspěvek – Veřejnoprávní smlouva – Město Boskovice 
                                                             4.500,00 Kč 
 

21 000,00  16 700,00  16 454,00  

5329 Ostatní neinvestiční transfery veřejným rozpočtům územní 
úrovně 
Finanční závazek   Svazek Vak Boskovice     91.820,00 Kč 
Členský příspěvek – Svazek obcí Boskovicko  3.250,00 Kč 
Členský příspěvek – DSO TS Malá Haná         6.500,00 Kč 

90 000,00  101 700,00  101 570,00  

5342 Základní příděl FKSP a sociál.fondu obcí a krajů 
Převod příspěvku do SF                                   3.833,43 Kč 

45 000,00  45 000,00  3 833,43  

5345 Převody vlastním rozpočtovým účtům 
Převody mezi  účty                                  ¨ 
  4,500.000,00 Kč 

  4 500 000,00  

6349 Ostatní investiční transfery veřejným rozpočtům územní úrovně 10 000,00  10 000,00   

 

VIII. VYÚČTOVÁNÍ FIN. VZTAHŮ KE ST. ROZPOČTU, ST. FONDŮM A NÁRODNÍMU FONDU 
UZ Položka text Rozpočet upr. (Příjmy) Rozpočet upr. 

(Výdaje) 
Skutečnost (Příjmy) Skutečnost (Výdaje) 

 

13013 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu 
Dotace – Úřad práce – VPP        96.775,00 Kč 
 

135 000,00  x 135 000,00  x 

13013 5011 Platy zaměst. v pr.poměru vyjma zaměst. na služ.m. x 135 000,00  x 135 000,00  

13013 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan x 0,00  x 0,00  

13013 5032 Povinné poj.na veřejné zdravotní pojištění x 0,00  x 0,00  

13013  135 000,00  135 000,00  135 000,00  135 000,00  

13101 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu 
Dotace – Úřad práce – VPP             96.775,00 Kč 

96 800,00  x 96 775,00  x 

13101 5011 Platy zaměst. v pr.poměru vyjma zaměst. na služ.m. x 95 800,00  x 95 794,00  

13101 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan x 600,00  x 600,00  

13101 5032 Povinné poj.na veřejné zdravotní pojištění x 400,00  x 381,00  

13101 Aktivní politika zaměstnanosti pro OkÚ a obce 96 800,00  96 800,00  96 775,00  96 775,00  

17508 4216 Ostatní invest.přijaté transf.ze státního rozpočtu 1 068 500,00  x 1 068 486,00  x 



Licence: WATX   strana 13 / 16 XCRGBZUC / ZUC  (21012021 / 01012021) 

VIII. VYÚČTOVÁNÍ FIN. VZTAHŮ KE ST. ROZPOČTU, ST. FONDŮM A NÁRODNÍMU FONDU 
UZ Položka text Rozpočet upr. (Příjmy) Rozpočet upr. 

(Výdaje) 
Skutečnost (Příjmy) Skutečnost (Výdaje) 

 

Zpracováno systémem GINIS Express UCR (14.05.1) GORDIC spol. s r. o.      18.05.2022 13h28m25s 

17508 6121 Budovy, haly a stavby x 1 068 500,00  x 1 068 486,00  

17508 UZ - investice - prostranství před školou 1 068 500,00  1 068 500,00  1 068 486,00  1 068 486,00  

17969 4216 Ostatní invest.přijaté transf.ze státního rozpočtu 3 347 900,00  x 3 347 834,77  x 

17969  3 347 900,00  0,00  3 347 834,77  0,00  

33063 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu 
UZ 103533063 Dotace ZŠ– vzdělávání 569.724,39 Kč 
UZ 103133063 DotaceZŠ –vzdělávání 100.539,61 Kč 

670 400,00  x 670 264,00  x 

33063 5336 Neinvest.transfery zřízeným příspěvkovým organizac x 670 400,00  x 670 264,00  

33063  670 400,00  670 400,00  670 264,00  670 264,00  

98037 4111 Neinvestiční přijaté transf.z všeob.pokl.správy SR 172 600,00  x 172 411,58  x 

98037 příspěvek obci  - kompenzační bonus - rok 2021 172 600,00  0,00  172 411,58  0,00  

98071 4111 Neinvestiční přijaté transf.z všeob.pokl.správy SR 
Dotace – volby doPS Parlamentu ČR                                    
                                                               31.000,00 Kč 

31 000,00  x 31 000,00  x 

98071 5011 Platy zaměst. v pr.poměru vyjma zaměst. na služ.m. x 0,00  x 0,00  

98071 5019 Ostatní platy x 900,00  x 861,00  

98071 5021 Ostatní osobní výdaje x 20 200,00  x 20 132,00  

98071 5039 Ostatní povinné pojistné placené zaměstnavatelem x 300,00  x 292,00  

98071 5139 Nákup materiálu j.n. x 4 100,00  x 4 080,45  

98071 5161 Poštovní služby x 200,00  x 180,00  

98071 5173 Cestovné x 400,00  x 383,00  

98071 5175 Pohoštění x 1 000,00  x 1 092,00  

98071 5901 Nespecifikované rezervy x 3 900,00  x 0,00  

98071 Účel. dot. na výdaje při volbách do Parlamentu ČR 31 000,00  31 000,00  31 000,00  27 020,45  

98193 5364 Vratky transferů poskytnutých z veřejných rozpočtů 
UZ 000098193 – vratka dotace – volby – krajská 
zastupitelstva                                                                 
                                                               2.907,00 Kč 

x 3 000,00  x 2 907,00  

98193 5366 Výdaje z finanč. vypoř. mezi krajem a obcemi a DSO x 0,00  x 0,00  

98193 BÚ - volby -  kraj, senát 0,00  3 000,00  0,00  2 907,00  

 

IX. ZPRÁVA O VÝSLEDKU PŘEZKOUMÁNÍ HOSPODAŘENÍ 
 



Licence: WATX   strana 14 / 16 XCRGBZUC / ZUC  (21012021 / 01012021) 

Zpracováno systémem GINIS Express UCR (14.05.1) GORDIC spol. s r. o.      18.05.2022 13h28m25s 

 

 

Příloha č. 1 

 

Krajský úřad Jihomoravského kraje provedl dne 10. května 2022 a 13. května 2022 přezkoumání hospodaření obce Benešov za rok 

2021 s tímto závěrem:  

- Při přezkoumání hospodaření obce Benešov za rok 2021 byly zjištěny chyby a nedostatky uvedené v ustanovení § 10 odst. 3 

písm. c) zákona o přezkoumávání hospodaření, a to nedostatky,  spočívající v neprůkaznosti vedení účetnictví. 

- Územní celek inventarizací neověřil, zda skutečný stav odpovídá stavu účetnictví. 

Nedostatky, spočívající v porušení povinností územního celku stanovených zvláštními právními předpisy 

- Nebyla podána písemná informace přezkoumávajícímu orgánu o přijetí opatření k nápravě chyb a nedostatků uvedených ve 

zprávě o výsledku přezkoumání hospodaření do 15 dnů od projednání závěrečného účtu. 

- Účetní závěrka zřízené příspěvkové organizace sestavená k rozvahovému dni nebyla schválena radou územního celku. 

- Zastupitelstvo nerozhodlo o úkonu spadajícím do jeho vyhrazené pravomoci. 

Byly zjištěny chyby a nedostatky, které nemají závažnost nedostatků uvedených v § 10 odst. 3, písm. c) zákona o přezkoumávání 

hospodaření, a to: 

- Rozdělení zlepšeného výsledku hospodaření nebylo schváleno zřizovatelem. 

- Zadavatel neuveřejnil na profilu zadavatele výši skutečně uhrazené ceny za plnění smlouvy v souladu se zákonem 

(nesplněna zákonná lhůta). 

- Zadavatel neuveřejnil na profilu zadavatele smlouvu uzavřenou na veřejnou zakázku včetně všech jejích změn a dodatků 

v souladu  se zákonem (nesplněna zákonná lhůta). 

II. Upozornění na případná rizika, která lze dovodit ze zjištěných chyb a nedostatků, které mohou mít negativní dopad na 

hospodaření územního celku v budoucnu: 

-  Neschválením právního jednání v příslušném orgánu obce se obec vystavuje riziku neplatnosti tohoto jednání ve smyslu 

ustanovení § 41 odst. 2 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích. 

 

III. Poměrové ukazatele zjištěné při přezkoumání hospodaření:  

a) podíl pohledávek na rozpočtu územního celku ………………………………………… 0,13%  

b) podíl závazků na rozpočtu územního celku ……………………………………………  6,04%  

c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku ……………………. 0,00%  

 

IV. Ověření poměru dluhu územního celku k průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové roky podle právního předpisu 

upravujícího rozpočtovou odpovědnost:  

 

Dluh obce Benešov k 31.12.2021 nepřekročil 60% průměru příjmů za poslední 4 rozpočtované roky. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



Licence: WATX   strana 15 / 16 XCRGBZUC / ZUC  (21012021 / 01012021) 

Zpracováno systémem GINIS Express UCR (14.05.1) GORDIC spol. s r. o.      18.05.2022 13h28m25s 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

X. FINANČNÍ HOSPODAŘENÍ ZŘÍZENÝCH PRÁVNICKÝCH OSOB A HOSPODAŘENÍ S 
JEJICH MAJETKEM 
 

 

Obec Benešov je zřizovatelem příspěvkové organizace Základní a Mateřské školy Benešov. Příspěvkové organizací byl 

během roku 2021 poskytnut příspěvek od obce ve výši 1,478.554,00 Kč. Výše příspěvku byla schválena Zastupitelstvem 

Obce Benešov. 

Hospodaření příspěvkové organizace v roce 2021: 

Náklady:   21,554.423,72 Kč 

Výnosy:    21,654.563,94 Kč 

Hospodářský výsledek:    +  100.140,22 Kč 

Na základě pověření starosty, členové kontrolního a finančního výboru provedli v příspěvkové organizaci ZŠ a MŠ 

Benešov kontrolu hospodaření poskytnutého příspěvku za rok 2021. Kontrola byla provedena  dne 21.2.2022. 

Veškeré dokumentace týkající se hospodaření příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Benešov je k nahlédnutí na Obecním 

úřadě v Benešově. 

 

 

 

 

 



Licence: WATX   strana 16 / 16 XCRGBZUC / ZUC  (21012021 / 01012021) 

Zpracováno systémem GINIS Express UCR (14.05.1) GORDIC spol. s r. o.      18.05.2022 13h28m25s 

XI. OSTATNÍ DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE 

 

 

 

Přílohy závěrečného účtu:  
Příloha č. 1 : Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Benešov za rok 2021  
Příloha č. 2: Výkaz zisku a ztráty obce Benešov za rok 2021  
Příloha č. 3: Rozvaha obce Benešov za rok 2021  
Příloha č. 4: Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu ÚSC sestavený k 13/2021  
Příloha č. 5: Příloha územní samosprávné celky období 13/2021  
Příloha č. 6: Výkaz zisku a ztráty ZŠ a MŠ Benešov za rok 2021  
Příloha č. 7: Rozvaha ZŠ a MŠ Benešov za rok 2021  
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Razítko účetní jednotky  

  

  

  

  
 

Osoba odpovědná za účetnictví Dana Kolářová 

 Podpisový záznam osoby 
odpovědné za správnost 
údajů 

 

 

Osoba odpovědná za rozpočet Dana Kolářová 

 Podpisový záznam osoby 
odpovědné za správnost 
údajů 

 

 

Statutární zástupce Antonín Rus 

 Podpisový záznam 
statutárního zástupce 

 

 


